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Skrivregler för Linköpings OK 
Bakgrund 

Det här dokumentet är ett försök att råda bot på den tveksamhet som man ibland kan känna när 
man ska skriva en del ord och framförallt förkortningar som har med orientering i allmänhet 
och Linköpings OK i synnerhet att göra. Ska man skriva ”LOK:arna”, ”LOK-arna”, ”Lokarna” 
eller ”lokarna”? 

Avsikten är att ge vägledning för den som inte själv vill lägga möda på att tänka ut konsekventa 
regler för hur man ska skriva. Den som har starka åsikter om att man bör tillämpa andra regler 
– och lyckas tillämpa dem konsekvent – får gärna fortsätta att göra det, men den som vill slippa 
fundera och istället lägga mödan på budskapet i texten som skrivs uppmanas följa dessa regler. 
Reglerna bör användas i På Spåret, på hemsidan, i styrelseprotokoll, i verksamhetsberättelsen 
etcetera. 

Grunden för reglerna är TT:s språkregler som fritt kan laddas ned från http://www.tt.se/ttsprak/. 
Vissa regler har också hämtats från Svenska datatermgruppen, 
http://www.nada.kth.se/dataterm/. Hänsyn har i viss mån tagits till hur Skogssport skriver. I 
detta dokument tas i första hand specifikt orienterings- och LOK-relaterade ord upp. I övriga 
fall hänvisas till TT:s språkregler. 

Förkortningar 

En grundregel för förkortningar är följande: Förkortningar på föreningar, företag och 
organisationer som är namn och som uttalas som ord skrivs med versal begynnelsebokstav: 
Soft, Sisu, Laik. Man använder inget skiljetecken mellan dessa förkortningar och eventuell 
ändelse eller inom sammanssatta ord: Softbeslut, Sisukurs. Sammansatta ord kan skrivas med 
bindestreck om det behövs för att underlätta läsbarheten. 

Förkortningar som uttalas bokstav för bokstav skrivs genomgående med versaler: ÖOF, IFK, 
VM, USM. Ett kolon skrivs ut mellan dessa förkortningar och eventuella ändelser: ÖOF:s. 
Bindestreck används vid sammansatta ord: ÖOF-beslut, USM-seger. 

I TT:s skrivregler rekommenderas att man undviker stavningssätt som kan uppfattas som 
textreklam och man använder heller inte företags och organisationers logotyper i löpande text. 
Namn med exempelvis versal mitt i ordet avviker från svenska skriftnormer och bör därför 
normaliseras. 

Många företag och organisationer vill framhäva sina namn och varumärken i texten och skriver 
därför ofta namnen med fler versaler än vad som är lämpligt i en neutral text utan avsikt att 
framhäva namnet. Detta är en god anledning till att man inte slaviskt ska följa hur exempelvis 
Skogssport skriver i alla lägen, eftersom Skogssport är ett organ för Svenska 
Orienteringsförbundet och därför inte kan sägas vara opartiskt när de skriver till exempel 
”SOFT” eller ”O-Ringen”. 

En av de svårare avvägningarna vid författandet av dessa rekommendationer är hur 
förkortningen för Linköpings OK ska skrivas. Vi kan ju å ena sidan vilja framhäva namnet och 
därför skriva ”LOK”, men å andra sidan kanske man vill vara konsekvent med hur andra 
liknande förkortningar skrivs. Valet har fallit på att vara partiska och i fallet ”LOK” skriva med 
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versaler, trots att vi skriver andra föreningars namn som kan uttalas som ord med endast 
inledande versal: LOK, LOK:s, LOK-gården, LOK-ungdomar. Även andra förkortningar 
som vi vill marknadsföra lite extra kan man tänka sig att skriva med genomgående versaler: 
SOL-skola. 

Substantiv avledda av egennamn skrivs alltid med inledande liten bokstav: lokare, laikare. 

Nedan finns ett antal exempel på skrivningar som enligt dessa regler är korrekta respektive 
felaktiga: 

 

Korrekt Fel 

DM-segrare, OL-artiklar DM:segrare, Dm-segrare 

Emit, Emitbricka, (Emit-bricka) EMIT, EMIT-bricka 

LOK, LOK:s Lok, Lok:s, LOKs 

LOK-gården, LOK-milen Lokgården, Lokmilen, lokmilen 

LOK-ungdomar, LOK-veteraner Lokungdomar, lokungdomar, lok-ungdomar 

lokare, lokarna, laikare LOK:are, LOK:arna, LOK-arna, LAIK:are 

Runoway, Winsplits, Sportident RunOway, WinSplits, SportIdent 

Soft, Sisu, Laik SOFT, SISU, LAIK 

Softbeslut, (Soft-beslut), Sisukurs, (Sisu-
kurs) 

SOFT-beslut, SISU-kurs 

SOL-skola Sol-skola, Solskola 

ÖOF, USM, VM, DM, EM, SM, IFK, OL Öof, Usm, Vm 

En del namn är häpnadsväckande svåra att veta hur man bör stava. Det värsta exemplet är nog 
Sveriges mest prestigefyllda stafett, Tiomila. Man skulle kunna tänka sig stavningar som 
10mila, 10Mila, 10MILA, Tiomila, 10-mila, 10-Mila etc. På hemsidan 
www.tiomila.se/www.10mila.se så stavar man konsekvent 10MILA, men det bör ses som en 
logotyp och det bryter rejält mot regeln ovan att inte ens förkortningar som uttalas som ord ska 
skrivas med genomgående versaler, så rekommendationen här blir stavningen ”Tiomila”. Detta 
stöds även av namnet ”Föreningen Tiomilakavlen” som är det officiella namnet på föreningen 
som äger arrangemanget. Detta är också den stavning som Skogssport använder. Ytterligare en 
anledning att inte skriva ut ”Tio” med siffror är regeln att heltal upp till och med tolv i 
normalfallet ska skrivas ut med bokstäver. 

Ungdomens Tiomila är också lite svårt. På hemsidan förekommer åtminstone följande 
varianter: ”Ungdomens tiomila”, ”Ungdomens Tiomila”, ”UNGDOMENS 10-MILA”, 
”U10mila”, ”U-10-Mila”. Det är uppenbart att IF Hagen inte funderat så mycket på att 
standardisera stavningen. Rekommendationen här blir att använda ”Ungdomens Tiomila” för 
att följa behandlingen av Tiomila. Vill man skriva kortare kan man använda ”U-tiomila”. 

Vår egen stafett då? Nordisk Budkavle '43? När man inte vill använda hela det officiella och 
lite krångliga namnet så är rekommendationen ”43-kavlen” eftersom det är den stavning som 
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konsekvent använts under lång tid, inte minst på hemsidan, och att den går väl ihop med övriga 
regler för tal/siffror och bindestreck. 

25-manna erbjuder liknande problem. Några tänkbara alternativ är 25manna, 25Manna och 25-
manna. På hemsidan www.25manna.nu används konsekvent stavningen ”25manna”. Denna 
passar bra ihop med reglerna ovan om när man ska använda versaler samt att tal större än tolv 
skrivs med siffror. Däremot är det logotypartat att skriva ihop siffror med ett ord utan 
skiljetecken, så rekommendationen får därmed bli ”25-manna”, vilket även är den form 
Skogssport använder 

”O-Ringen” är den stavning som konsekvent används av O-ringenföreningen och i Skogssport. 
Dock kan den tyckas stå i strid med att man i löpande text ska ta bort versaler inuti namn. För 
att följa denna regel och mer anpassa sig till hur 43-kavlen, 25-manna etcetera skrivs så 
rekommenderas här formen ”O-ringen”. 

”O-ligan” verkar vara den vanligaste stavningen. Former som Oligan och O-Ligan förkastas 
därmed. 

LOK-nytt är ett nyhetsblad inom LOK. Logotypen för nyhetsbladet skrivs ofta LOK-Nytt eller 
LOK-NYTT, men i löpande text bör fomen ”LOK-nytt” användas. 

 

Korrekt Fel 

25-manna 25manna, 25-Manna 

43-kavlen 43-Kavlen, 43kavlen, 43Kavlen, 43KAVLEN 

LOK-nytt LOK-Nytt, LOK-NYTT, Lok-nytt 

Nordisk Budkavle '43 Nordisk budkavle '43, Nordisk Budkavle 43 

O-ligan O-Ligan, Oligan 

O-ringen, O-ringenföreningen O-Ringen, Oringen, O-Ringenföreningen 

Tiomila 10MILA, 10Mila, 10-mila 

Ungdomens Tiomila, U-tiomila U10-mila, U-Tiomila 

 

Här är slutligen några moderna ord som det ibland råder osäkerhet om: 

Korrekt Fel 

e-post, e-posta epost, eposta 

Internet, internet  

mejl, mejla (talspråk och ledigt skriftspråk) mail, maila 

webb, webbsida web, websida 

 


